
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
                                                                                         Καλύβια, 14-1-2025 
Ταχ. Δ/νση: Αθηνών & Ρ. Φεραίου                         
Τ.Κ. 190 10 Καλύβια                                                       Αριθμ. Αποφ. 75 
Τηλ.: 2299320338           Αριθ.πρωτ. 833 
Fax: 2299048653 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. την περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε με 
την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’) 
 
2. το άρθρο 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 
Ν.3852/2010 
 
3. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων 
του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ορίζει με ρητή εντολή του, τους κάτωθι δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως 

εντεταλμένους δημοτικούς συμβούλους με δικαίωμα υπογραφής, για τον συντονισμό 

και την εποπτεία συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου από 14/1/2025 έως 13-1-2026 

νκαι αναθέτει σ΄ αυτούς τα παρακάτω: 

 

Α) ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 

 1. Υπεύθυνη για θέματα Ισότητας 

2. Τις Διεθνείς Σχέσεις και τις Διακρατικές Συνεργασίες και Αδελφοποιήσεις του 

Δήμου Ανάπτυξης και Προγραμματισμού 

 

    Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

Β) ΚΟΡΟΒΕΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Αρμοδιότητες σε θέματα κοινωνικών υπηρεσιών.  
Την εποπτεία και ευθύνη για την υποβολή και διεκπεραίωση όλων των προγραμμάτων 
που έχουν σχέση με τον τομέα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης (Κοινωνικό 
Παντοπωλείο κλπ). 
Την οργάνωση και λειτουργία των κοινωνικών υπηρεσιών στα Καλύβια και την 
Ανάβυσσο καθώς  επίσης και την εφαρμογή των σχετικών με αυτές προγραμμάτων, 
την υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων, την πρόνοια απόρων και 
αστέγων, τις δράσεις εθελοντισμού και τοπικών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, 
την απασχόληση. 
Την εποπτεία και ευθύνη γενικότερα των αρμοδιοτήτων της Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης που προβλέπονται στο άρθρο 75 του ν. 3463/06 περίπτωση ε΄ του 
ΚΔΚ και ιδίως τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, την έκδοση αποφάσεων, 
πιστοποιητικών, επιδομάτων, την επιβολή προστίμων, την ευθύνη λειτουργίας και 
εποπτείας των φορέων και της κείμενης νομοθεσίας της περίπτωσης αυτής και την 

ΑΔΑ: 62ΙΔΩ1Ξ-ΧΗΗ



ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

 

Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

Γ) ΝΤΡΟΥΒΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

1) Αρμόδιος για τα θέματα πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και συγκε-

κριμένα:  

α. Μέριμνα για την εξασφάλιση των κατάλληλων υλικοτεχνικών υποδομών για τα 

σχολεία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και συγκεκριμένα 

για την κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και βελτίωση, των σχολείων και του 

κάθε είδους εξοπλισμού τους. 

β. Μέριμνα για τη ρύθμιση ζητημάτων εύρυθμης λειτουργίας των σχολικών μονάδων, 

καταγραφή των λειτουργικών αναγκών των σχολείων(θέρμανσης, φωτισμού, ύ-

δρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιμων υλικών κ.λπ.)   

 

γ. Μέριμνα για την εξασφάλιση  των απαραίτητων πιστώσεων  για την κάλυψη των 

αναγκών των σχολικών μονάδων. 

 

δ. Μέριμνα για την εξασφάλιση  δωρεών για την κάλυψη των αναγκών των σχολικών 

μονάδων. 

 

ε. Μέριμνα για την επαρκή φύλαξη και καθαριότητα των σχολικών κτιρίων, καθ’ 

όλο το χρόνο λειτουργίας τους. Για το σκοπό αυτό, διαχείριση όλων των θεμάτων 

που αφορούν στις υποχρεώσεις και τα καθήκοντα των σχολικών φυλάκων, των σχο-

λικών τροχονόμων και των καθαριστών/καθαριστριών των σχολικών κτιρίων. 

   

στ. Εποπτεία των συλλόγων γονέων και κηδεμόνων. 

 

ζ. Αρμόδιος  για την τήρηση της διαδικασίας παραχωρήσεων σχολικών χώρων, μετά 

το πέρας του ωρολογίου διδακτικού προγράμματος και την λήξη του ολοήμερου 

σχολείου .  

 

η. Μέριμνα για  τον εφοδιασμό από  την Κτιριακές Υποδομές Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ.)των 

αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα και εξοπλιστικά είδη 

θ. Αρμοδιότητα για τη λήψη  κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο για την 

υποστήριξη της λειτουργίας των σχολικών μονάδων. 

 

    Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

Δ) ΠΡΟΚΟΠΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ – ΓΕΩΡΓΙΑ 

1. Αρμόδια για την αποτελεσματική εφαρμογή των προγραμμάτων πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων του Δήμου σε συνεργασία με το Τμήμα Πολιτιστικών Δραστη-

ριοτήτων και μεριμνά για την πολιτιστική ανάπτυξη της περιοχής του Δήμου. 

 

2. Εποπτεία ευθύνη και διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων 

πολιτιστικών εκδηλώσεων. 

 

ΑΔΑ: 62ΙΔΩ1Ξ-ΧΗΗ



3. Εποπτεία, έλεγχος και οργάνωση εκπαιδευτικών προγραμμάτων, σεμιναρίων, ει-

καστικών εργαστηρίων. 

 

4. Εποπτεία και ρύθμιση ζητημάτων συναφών με αθλητικές δραστηριότητες. 

 

5. Υπεύθυνη για την ανάπτυξη και λειτουργία προγραμμάτων αθλητισμού. 

 

6. Μέριμνα για την διασφάλιση της καλής κατάστασης και λειτουργίας των αθλητι-

κών εγκαταστάσεων του Δήμου. 

 

7. Εποπτεία για την εφαρμογή και την τήρηση των μέτρων για την ασφάλεια, υγιεινή 

και προστασία της δημόσιας υγείας στις αθλητικές εγκαταστάσεις και υποδομές 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και πρότυπα. 

 

8. Εποπτεία και διαχείριση των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου (δημοτικά γυ-

μναστήρια, αθλητικά κέντρα και δημοτικοί χώροι άθλησης). 

 

9.  Εποπτεία, έλεγχος και οργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων μόνιμου ή περιστασια-

κού   χαρακτήρα. 

 

10. Συνεργασία με τα αθλητικά σωματεία του Δήμου και αρμόδιες αρχές. 

 

11. Σχεδιάζει, εισηγείται και εφαρμόζει την πολιτική του Δήμου για την ανάπτυξη  προ-

γραμμάτων και δράσεων για την ενίσχυση και προώθηση του τοπικού, σχολικού, 

παιδικού και μαζικού αθλητισμού και την παροχή δυνατοτήτων άθλησης στους κα-

τοίκους. 

12. Ευθύνη προετοιμασίας της εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με την 

ετήσια επιχορήγηση των αθλητικών σωματείων και πολιτιστικών σωματείων. 

13..Αρμοδιότητες για τη χορήγηση της χρήσης – διάθεσης των αιθουσών και χώρων  

      του Δήμου για πολιτιστικές και κοινωνικές εκδηλώσεις. 

14. Υπεύθυνος για την αιμοδοσία. 

    

 Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

Ε) ΦΛΩΡΙΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Α. Την ευθύνη του τομέα Ανάπτυξης, Εναλλακτικών Μορφών Ενέργειας, έρευνας, 

τεχνολογίας και ενεργειακού μετασχηματισμού. 

Β. Την οργάνωση και λειτουργία της υπηρεσίας Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών με προσανατολισμό στον ψηφιακό μετασχηματισμό. 

Γ. Τη διαχείριση των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και των εν γένει θεμάτων που 
συνδέονται με χρηματοδοτήσεις στα πλαίσια προγραμμάτων χρηματοδότησης. 
 

Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 62ΙΔΩ1Ξ-ΧΗΗ



        ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ενδιαφερόμενοι   

2. Γενικό Γραμματέα                        

3. Αντιδημάρχους 

4. Προέδρους Κοινοτήτων                                              

5. Δ/ντές Δήμου 

6. Προϊσταμένους Τμημάτων 

ΑΔΑ: 62ΙΔΩ1Ξ-ΧΗΗ


		2025-01-14T12:31:35+0200
	Athens




